

貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	18,439,816	流動負債	14,181,558
現金及び預金	225,805	支払手形	417,646
受取手形	706,684	電子記録債務	1,212,016
電子記録債権	3,300,661	買掛金	9,784,163
売掛金	9,835,067	短期借入金	1,844,757
商品	3,846,981	未払費用	187,550
未収入金	40,155	未払法人税等	121,240
未収消費税等	261,506	未払事業所税	5,000
短期貸付金	4,816	前受金	309,344
その他	250,512	預り金	12,237
貸倒引当金	△ 32,375	賞与引当金	280,312
		その他	7,289
固定資産	2,975,782		
有形固定資産	742,170	固定負債	220,429
建物・構築物	495,242	長期預り保証金	220,429
器具・備品	61,861		
土地	185,066	負債合計	14,401,988
無形固定資産	412,807		
ソフトウェア	387,535	純資産の部	
ソフトウェア仮勘定	25,272	株主資本	6,448,850
投資その他の資産	1,820,804	資本金	772,336
投資有価証券	1,033,305	資本剰余金	700,336
関係会社株式	311,408	資本準備金	700,336
関係会社出資金	95,964	利益剰余金	4,978,503
差入保証金	47,173	利益準備金	193,084
長期貸付金	25,804	その他利益剰余金	4,785,419
前払年金費用	202,809	別途積立金	4,340,000
繰延税金資産	90,109	繰越利益剰余金	445,419
長期前払費用	10,466	自己株式	△ 2,325
その他	15,023	評価・換算差額等	564,759
貸倒引当金	△ 11,261	その他有価証券評価差額金	564,759
		純資産合計	7,013,609
資産合計	21,415,598	負債及び純資産合計	21,415,598

損 益 計 算 書

〔 自 2018年4月 1日
至 2019年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		39,408,837
売 上 原 価		35,327,421
売 上 総 利 益		4,081,415
販売費及び一般管理費		3,507,107
営 業 利 益		574,308
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	41,263	
雑 収 入	70,274	111,538
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	10,461	
雑 支 出	27,225	37,686
経 常 利 益		648,159
特 別 利 益		
関係会社清算益	71,725	71,725
税引前当期純利益		719,884
法人税、住民税及び事業税	290,631	
法人税等調整額	△ 12,863	277,768
当 期 純 利 益		442,116